第21回 感染制御・抗菌薬化学療法
研修会のご案内

栗原 大輔 先生社会医療法人同心会 古賀総合病院 薬剤部 主任演 者

2025年1月15日（水）
18：30～19：40

WEB配信（Zoom使用）
※事前登録が必要です

日 時 形 式

＊日病薬病院薬学認定研修単位【申請予定】
＊日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の講習会単位【申請予定】
＊単位に関するお問い合わせは宮崎県病院薬剤師会事務局までご連絡ください。

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。
早速ではございますが、この度「第21回感染制御・抗菌薬化学療法研修会」を開催する運びとなりました。
ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申しあげます。

宮崎県病院薬剤師会会員
参加費無料

18：３0～18：４0
情報提供

「当院におけるカルバペネム系抗菌薬の
適正使用について」

【Time Schedule】

『感染対策・手指消毒剤のご紹介』 丸石製薬株式会社

一般財団法人リハビリテーション振興財団
潤和会記念病院 薬剤部

演 者

「経口抗菌薬の適正使用と手指衛生の
重要性」

日髙 大輔 先生

18：40～19：05

19：05～１９：30

平原 康寿 先生宮崎大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長座 長

1９：３0～1９：４0 総合討論

https://maruishi-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/
WN_Qvq2lMm1TZ6C2fAeWh
Qnag

https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Qvq2lMm1TZ6C2fAeWhQnag

ご視聴方法

◇本講演は、Zoomを用いたオンライン形式での開催となります。

◇ご視聴頂ける方は、当日中までに上記の方法にてお申し込みをお願い致します。

◇ご連絡いただいたアドレス宛に弊社よりZoomのご招待メールを送付させて頂きます。

◇本講演は、Zoomを用いたオンライン形式での開催となります。

◇ご視聴頂ける方は、当日中までに上記の方法にてお申し込みをお願い致します。

◇ご連絡いただいたアドレス宛に弊社よりZoomのご招待メールを送付させて頂きます。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位、日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の

講習会単位を取得予定です。

◆単位については、各自のログイン・ログアウト時間をシステムより抽出し、日本病院薬剤師会へ

申請いたします。 後日、 HOPESS(日病薬病院薬学認定薬剤師研修管理システム)にて

各自ご確認ください。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位、日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の講習会

単位を希望される場合は、講習会中に示された2つのキーワードを講習会後のアンケートにて

ご回答ください。キーワードが合致していない場合には、 受講が認められませんのでご注意下さい。

キーワードをオンライン上で入力できなかった場合は、1月15日23時59分までにメールにて

ご回答ください。（E-mail miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp)

◆宮崎県病院薬剤師会会員以外の方は、単位の有無に関わらず、参加費として1,500円が

必要です。非会員の方で参加を希望される場合には、宮崎県病院薬剤師会事務局まで

ご連絡下さい。（連絡先： 0985-85-1512、E-mail miyashp@med.miyazaki-u.ac.jp）

*ご不明点がございましたら、以下の連絡先までご連絡ください。

丸石製薬株式会社 福田 佑樹

携帯電話：090-2019-３８０７

E-mail: yuki_fukuda@maruishi-pharm.co.jp

下記QRコード / URLよりアクセス頂くと、参加登録フォームが起動します事 前

お申込後、登録完了メールが送信されます。

当 日
登録完了メールに記載されている参加用URLより
WEBセミナールームへご入室頂き、ご参加ください。
（※18：２０～入室可能）

共 催 ： 宮崎県病院薬剤師会 / 丸石製薬株式会社

https://maruishi-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_Qvq
2lMm1TZ6C2fAeWhQnag

https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_Qvq2lMm1TZ6C2fAeWhQnag